

Thingstrup Maskinstation K/S

Hvolbyvej 2, 7570 Vemb

CVR-nr. 17 51 91 07

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Anders Thingstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thingstrup Maskinstation K/S Hvolbyvej 2 7570 Vemb
	CVR-nr.: 17 51 91 07
	Stiftet: 23. december 1993
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Anders Thingstrup Peder Thingstrup
Komplementar	Thingstrup Komplementarselskab ApS
Daglig ledelse	Thingstrup Komplementarselskab ApS, direktør Anders Thingstrup
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.755 t.kr. mod 3.968 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 2.392 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.854 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 35.836 t.kr. mod 34.033 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.803 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.560 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 12,7 % af de samlede aktiver på 35.836 t.kr.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.755.147	3.967.999
Distributionsomkostninger	-305.557	-34.322
Administrationsomkostninger	-876.198	-931.378
Resultat før finansielle poster	3.573.392	3.002.299
Finansielle indtægter	56.649	33.896
Finansielle omkostninger	-1.238.134	-1.182.694
Årets resultat	2.391.907	1.853.501
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.391.907	333.501
Overføres til overført resultat	0	1.520.000
Disponeret i alt	2.391.907	1.853.501

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Driftsmateriel og inventar	<u>28.757.846</u>	<u>30.609.463</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.757.846</u>	<u>30.609.463</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.757.846</u>	<u>30.609.463</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>514.720</u>	<u>552.750</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>514.720</u>	<u>552.750</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.338.767	2.401.236
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
	Andre tilgodehavender	25.891	280.982
	Periodeafgrænsningsposter	<u>199.217</u>	<u>188.601</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.563.875</u>	<u>2.870.819</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.078.595</u>	<u>3.423.569</u>
	Aktiver i alt	<u>35.836.441</u>	<u>34.033.032</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	760.000	760.000
4	Overført resultat	3.800.000	3.800.000
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>4.560.000</u>	<u>4.560.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kreditinstitutter	7.761.438	8.296.253
	Gæld til pengeinstitutter	6.263.599	8.132.984
	Leasingforpligtelser	126.633	0
	Anden gæld	659.906	625.966
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.811.576</u>	<u>17.055.203</u>
6	Gældsforpligtelser	4.904.829	6.532.500
	Gæld til pengeinstitutter	4.736.459	2.490.400
2	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	650.249	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.852.700	2.236.064
	Anden gæld	3.320.628	1.158.865
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.464.865</u>	<u>12.417.829</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.276.441</u>	<u>29.473.032</u>
	Passiver i alt	<u>35.836.441</u>	<u>34.033.032</u>

7 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	2.391.907	1.853.501
9 Reguleringer	6.052.867	4.342.709
10 Ændring i driftskapital	<u>-226.378</u>	<u>-122.953</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.218.396	6.073.257
Renteindbetalinger og lignende	56.649	33.896
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.238.134</u>	<u>-1.182.694</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>7.036.911</u>	<u>4.924.459</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.567.015	-15.170.253
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>547.250</u>	<u>3.694.300</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-3.019.765</u>	<u>-11.475.953</u>
Optagelse af langfristet gæld	2.904.015	10.620.513
Afdrag på langfristet gæld	-6.775.313	-4.077.591
Betalt udbytte	<u>-2.391.907</u>	<u>-333.501</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-6.263.205</u>	<u>6.209.421</u>
Ændring i likvider	-2.246.059	-342.073
Likvider 1. januar	<u>-2.490.400</u>	<u>-2.148.327</u>
Likvider 31. december	<u>-4.736.459</u>	<u>-2.490.400</u>
 Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-4.736.459</u>	<u>-2.490.400</u>
Likvider 31. december	<u>-4.736.459</u>	<u>-2.490.400</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
1. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	57.990.982	50.697.179
Tilgang i årets løb	3.567.015	15.170.253
Afgang i årets løb	<u>-1.441.643</u>	<u>-7.876.450</u>
Kostpris 31. december	<u>60.116.354</u>	<u>57.990.982</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-27.381.519	-28.369.758
Årets af-/nedskrivninger	-5.231.382	-4.953.760
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.254.393</u>	<u>5.941.999</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-31.358.508</u>	<u>-27.381.519</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>28.757.846</u>	<u>30.609.463</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>196.057</u>	<u>264.286</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	5.512.708	0
Modtagne acantobetalinger	<u>-6.162.957</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-650.249</u>	<u>0</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-650.249</u>	<u>0</u>
	<u>-650.249</u>	<u>0</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>
	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.800.000	2.280.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>1.520.000</u>
	<u>3.800.000</u>	<u>3.800.000</u>

5. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar	0	0
Udbetalt udbytte	-2.391.907	-333.501
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.391.907</u>	<u>333.501</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til kreditinstitutter	2.746.000	0	10.507.438	10.949.253
Gæld til pengeinstitutter	2.127.000	0	8.390.599	11.946.984
Leasingforpligtelser	31.829	0	158.462	65.500
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>659.906</u>	<u>625.966</u>
	<u>4.904.829</u>	<u>0</u>	<u>19.716.405</u>	<u>23.587.703</u>

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>17</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.100 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver efter andre kreditinstitutters ejendomsforbehold.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.391 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, goodwill samt driftsmateriel og inventar, der ikke er indregistreret.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 196 t.kr., jævnfør note 1, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 158 t.kr.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.231.382	4.953.760
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-360.000	-1.759.849
Finansielle indtægter	-56.649	-33.896
Finansielle omkostninger	<u>1.238.134</u>	<u>1.182.694</u>
	<u>6.052.867</u>	<u>4.342.709</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	38.030	54.860
Ændring i tilgodehavender	-3.693.056	1.040.030
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>3.428.648</u>	<u>-1.217.843</u>
	<u>-226.378</u>	<u>-122.953</u>